

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Rektorzy podkarpackich uczelni zawarli porozumienie



We wtorek na Uniwersytecie Rzeszowskim podpisane zostało Porozumienie Rektorów Podkarpackich Szkół Wyższych. Należy do niego czternastu uczelni publicznych i prywatnych.

To nie jedyne w Polsce takie porozumienie. Podobne działają także w innych województwa, a bywa, że są bardziej zinstytucjonalizowane, mają przewodniczącego i biuro. Podkarpaccy rektorzy mają w zamiarze spotykać się przynajmniej raz w roku.

- Porozumienie to luźna forma współpracy, chcemy się spotykać, wymieniać poglądy, stanowić partnera dla różnych instytucji, zwłaszcza dla urzędu marszałkowskiego - mówi profesor Aleksander Bobko, rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego. - Są obszary, gdzie potrzeba występować wspólnie.

Jako pierwszy przykład, profesor Bobko podaje działania na rzecz ułatwień wizowych dla obcokrajowców,

- Jeśli idzie o demografię i spadającą liczbą studentów, to wspólne działania mogą być trudne - przypuszcza rektor UR. - Szkoły wyższe konkurują, ze sobą ale nie wykluczam, że będziemy myśleli w kategorii konsolidacji

Z kolei profesor Marek Orkisz, rektor Politechniki Rzeszowskiej zaznaczył, że na pewno interesy szkół nie są i nie będą zbieżne. Ale możliwości współpracy są.

- Państwowe Wyższe Szkoły Zawodowe wpisały się już w krajobraz regionu - przypomina profesor Orkisz. - My jesteśmy zainteresowani kształceniem kadry dla tych szkół, a na to są konieczne stypendia doktoranckie i habilitacyjne. A z kolei stypendia dla studentów tych uczelni wzmocniły by ich więź z regionem.

Rektor Orkisz mówił o wspólnych działaniach na rzecz kultury studenckiej

W pierwszym posiedzeniu wziął udział wicemarszałek województwa podkarpackiego i równocześnie profesor Politechniki Rzeszowskiej Jan Burek, który przedstawił możliwości współpracy uczelni z samorządem województwa, jak i możliwości skorzystania z unijnego dofinansowania przez szkoły wyższe.

Więcej na stronie: www.gospodarkapodkarpacka.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/20133.html>

Informacje dnia: [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy?](#) [Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami](#)

[klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona](#) [chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#) [Ekrany dotykowe bez problematycznego indu](#) [Świat atomów i cząsteczek](#) [Żyjemy w czasach multitożsamości](#) [Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż Polacy? Co 3 osoba dorosła zagrożona](#) [chorobami z powodu braku ruchu](#) [Cynk może pomóc chronić uprawy przed zmianami klimatu](#)

Partnerzy